
Územní integrované řešení  - šablona IROP, ÚIŘ 2 Prostějov

Strategický cíl ISg Opatření OP Alokace pro OA Název projektu Celkové výdaje projektu Předpokládaná výše dotace Připravenost

1. Inteligentní a inovativní 

ekonomika

IROP 1.1  Využití přínosů 

digitalizace pro občany a 

podniky

0 Kč

IROP 4.1

Mateřské školy

IROP 4.1

Vybudování a modernizace odborných učeben a zázemí ZŠ 

včetně zajištění konektivity ZŠ Prostějov, ul. Dr. Horáka 24

16 800 000,00 Kč 12 000 000,00 Kč zpracován položkový rozpočet, zjednodušená 

projektová dokumentace stavby, zozpracována 

žádost o podporu

Základní školy

Vybudování a modernizace odborných učeben a zázemí ZŠ 

včetně zajištění konektivity ZŠ Prostějov, Palackého t. 14

27 050 000,00 Kč 20 000 000,00 Kč zpracován položkový rozpočet, zjednodušená 

projektová dokumentace stavby, zozpracována 

žádost o podporu

Vybudování a modernizace odborných učeben a zázemí ZŠ 

včetně zajištění konektivity ZŠ Prostějov, Kollárova ul. 4

12 450 000,00 Kč 9 000 000,00 Kč zpracován položkový rozpočet, zjednodušená 

projektová dokumentace stavby, zozpracována 

žádost o podporu

Vybudování a modernizace odborných učeben a zázemí ZŠ 

včetně zajištění konektivity ZŠ Prostějov, ul. VI. Majakovského 

1

20 000 000,00 Kč 15 000 000,00 Kč zpracován položkový rozpočet, zjednodušená 

projektová dokumentace stavby, zozpracována 

žádost o podporu

Stavební úpravy ZŠ E. Valenty 93 000 000,00 Kč 51 600 000,00 Kč projektová dokumentace před dokončením

Stavební úpravy RG a ZŠ Otto Wichterleho 38 000 000,00 Kč 20 000 000,00 Kč projektová dokumentace před dokončením

IROP 4.1

Zájmové a neformální 

vzdělávání a celoživotní 

učení

IROP 4.2

Infrastruktura sociálních 

služeb

IROP 4.2

Sociální bydlení

IROP 2.2 Revitalizace lokality bývalých Jezdeckých kasáren 32 000 000,00 Kč 17 000 000,00 Kč
zpracovává se Dokumentace pro provádění 

stavby

Zelená infrastruktura ve 

veřejném prostranství 

měst a obcí

Regenerace sídliště Mozartova 131 500 000,00 Kč 43 000 000,00 Kč
aktualizuje se  Dokumentace pro provádění 

stavby

IROP 4.4

Revitalizace a vybavení pro 

činnost památek 

přispívající k ochraně 

kulturního dědictví

IROP 4.4

Revitalizace , odborná 

infrastruktura a vybvení 

pro činnost knihoven

IROP 4.4

Revitalizace , odborná 

infrastruktura a vybvení 

pro činnost muzeí

IROP 4.4

165 362 471 Kč

2. Vzdělanější a inkluzivní 

společnost

3. Kvalitní životní 

prostředí, podpora 

památek a cestovního 

ruchu

80 348 729 Kč

289 480 421 Kč

31 023 765 Kč

75 132 856 Kč

150 615 000 Kč

29 088 162 Kč

343 843 930 Kč

178 611 397 Kč

56 269 622 Kč

1/2



Územní integrované řešení  - šablona IROP, ÚIŘ 2 Prostějov

Strategický cíl ISg Opatření OP Alokace pro OA Název projektu Celkové výdaje projektu Předpokládaná výše dotace Připravenost

Veřejná infrastruktura 

udržitelného cestovního 

ruchu

IROP 6.1 Cyklostezka Vrahovice - Vrbátky 22 000 000,00 Kč 15 000 000,00 Kč
PD dokončena, vydání SP podmíněno 

dokončením studie Správy železnic

Cyklostezka Průmyslová 7 470 000,00 Kč 5 000 000,00 Kč
Dokončena PD, před vydáním stavebního 

povolení

Infrastruktura pro 

cyklistickou dopravu
Cyklostezka Okružní 15 000 000,00 Kč 3 000 000,00 Kč vydáno stavební povolení

IROP 6.1

Plnicí a dobíjecí stanice 

pro veřejnou dopravu

IROP 6.1

Nízkoemisní a bezemisní 

vozidla pro veřejnou 

dopravu

IROP 6.1 Inteligentní zastávky MHD 15 000 000,00 Kč 10 000 000 Kč
studie investičního záměru, předpoklad realizace 

04/2025

Telematika pro veřejnou 

dopravu

IROP 6.1 Dopravní terminál Újezd 90 500 000,00 Kč 71 400 000,00 Kč
předpokládané vydání stavebního povolení 

09/2022
Multimodální osobní 

doprava - terminály
Cyklověž Janáčkova 19 000 000,00 Kč 15 000 000,00 Kč vydané stavební povolení

IROP 6.1

Infrastruktura pro 

bezpečnou nemotorovou 

dopravu

ALOKACE CELKEM OA 2 016 099 591 Kč 307 000 000 Kč

ALOKACE PRO ÚIŘ "Zvolte ÚIŘ" Alokace dle počtu obyvatel 221 316 074,00 Kč

150% ALOKACE Alokace pro ÚIŘ (150%) 331 974 111 Kč                 

132 072 465 Kč

44 580 247 Kč

206 777 473 Kč

4. Udržitelná a bezpečná 

mobilita

3. Kvalitní životní 

prostředí, podpora 

památek a cestovního 

ruchu

75 132 856 Kč

62 412 346 Kč

92 701 251 Kč

77 779 456 Kč

2/2


